
 

علیرضا اکبری، ابرجاسوس MI6 که بود؟
علیرضا اکبری که طی سال های اخیر از طریق 
ارتباط با شبکه های جاسوسی و اطلاعاتی به ویژه 
MI6 خیانت های بسیاری علیه جمهوری اسلامی 
ایران مرتکب شده بود به اتهام فساد فی الارض و 

جاسوسی به اعدام محکوم شد.
به گزارش ایسنا، علی رضا اکبری فردی که به 
جاسوسی علیه ایران متهم شده در تاریخ  ۲۹ مهر 
۱۳۴۰ به دنیا آمد، او برادر شهید و از خانواده متدین 
و انقلابی بوده که سابقه ۷۰ ماه جبهه های دفاع 
مقدس داشته، معاون اسبق حوزه روابط خارجی 
وزارت دفاع، همکار اسبق دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی، مشاور اسبق فرمانده نیروی دریایی، 
مسئول اسبق حوزه دفاعی و امنیتی مرکز تحقیقات 
وزارت دفاع، مسئول اسبق سازمان نظامی اجرای 
قطعنامه ۵۹۸، رئیس اسبق بخش مطالعات دفاع 
وزارت دفاع، مشاور امور استراتژیک وزیر دفاع 
و فعالیت در مرکز تحقیقات استراتژیک ریاست 
جمهوری از سوابق وی است. او که قدرت تحلیل 
هم به لحاظ فکری و هم در بیان را داشت با توجه 
به سوابق کاری و دسترسی به اطلاعات طبقه بندی 

 MI6 شده مورد توجه سرویس اطلاعاتی انگلیس
قرار گرفت.

اکبری همچنین علاقه زیاد به کارهای مطالعاتی 
و تحقیقاتی داشته و به مدت ۳۰ سال  در بخش های 
مطالعات استراتژیک، سیاست خارجی و بخش های 
امنیتی سیاسی نظام فعالیت داشته است و از 
همین طریق ارتباط گسترده و عمیقی با مسئولین 
داشته و فردی شناخته شده در میان مسئولین 
محسوب می شده است. خودش می گوید »من 
مبدع دیپلماسی دفاعی کشور بودم.« وقتی سال 
۸۱ بازنشسته می شود، دو بنگاه خصوصی مطالعاتی 
و اقتصادی راه اندازی می کند. اما شناسایی علیرضا 
اکبری در یک نشست دیپلماتیک و ارتباط گیری 
سفیر و افسر اطلاعاتی MI6 با وی بوده است. سال 
۸۳ در یک جلسه علمی تحقیقاتی با یک نفر از 
سفارت انگلیس آشنا می شود. خود در اعترافاتش 
در این باره می گوید: »سفیران همه آمدند از جمله 
سفیر انگلیس که یک نفر هم همراهش بود؛ کارتی 
هم داد؛ من همینجوری گذاشتم در جیبم و تموم 
شد و رفت بالاخره. یک دعوتنامه برای ما فرستاد 

و ما هم رفتیم سفارت - تلفن من زنگ خورد 
نمی شناختم، گوشی را برداشتم یک آقایی گفت 
آقای فلانی)اکبری( گفتم بله من فلانی )اکبری( 
هستم. گفت من از طرف سفیر بریتانیا از تهران 
زنگ می زنم، گفتم خب سفیر بریتانیا در تهران با 
من چکار داره، گفتش که ایشون تمایل دارن با 
شما ملاقات کنند و گفتگو کنند«. و بدین ترتیب 
ارتباط گیری سفیر و افسر اطلاعاتی MI6 با اکبری 
انجام می شود و از این طریق خارج از روال معمول 
و بصورت ویژه )وی.آی.پی( ویزا می گیرد و به لندن 
سفر می کند. این جاسوس در اعترافاتش در این 
باره می گوید به او گفته اند »شما دیگر از این به بعد 
زحمت هم نکشید. خودتان زنگ بزنید. ما خودمان 
می آییم مدارک می گیریم. اصلا ویزای طولانی مدت 
میدیم.« به دلیل بازنشسته بودن محدودیتهای 
امنیتی او کمتر بوده و توانسته چند سفر خارجی 
)که خیلی به آن علاقه داشته(  برود و طی این 
سفرها و ارتباطات بعدی مورد استفاده سرویس  

جاسوسی  انگلیس قرار می  گیرد.
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مصحف فاطمه در اندیشه ملاصدرا و امام خمینی)ره(
هادی سروش

دبیرکل حزب مردم سالاری در نشست بررسی»کارآمدی نظام زیر ذره بین«:

میزان رضایت اکثریت مردم شاخص مهم کارآمدی نظام است
یکی از معارف بلند در رابطه با عصمت الله الکبری 
حضرت زهرا)س(، »مصحف فاطمه« است. مصحف 
فاطمه نام کتابی که محتوای آن سخنان جبرئیل با 

حضرت زهرا می باشد.
جریان پیدایش »مصحف فاطمه« از زبان امام 
صادق)ع( بر اساس نقل کلینی به سند صحیح در 

کتاب کافی چنین است؛
فاطمه بعد از پیغمبر)ص( هفتاد و پنج روز در 
دنیا بود و از فراق پدر بسیار اندوهگین بود. جبرئیل 
محضرش می آمد و او را در مرگ پدر تسلیت می داد 
و خوشحالش می کرد و غم و اندوهش را تخفیف 
می داد و از احوال و مقام پدرش خبر می داد و 
سرگذشت اولادش را پس از او برایش می گفت 
و علي)ع( آن مطالب را می نوشت که مجموع 
آن نوشته ها مصحف فاطمه)ع( شد. )کافی ج۱ 

ص۲۳۵(
در این رابطه به دو گفتار مهم از دو حکیم الهی 
توجه نمایید؛ یکی صدرالمتالهین و دیگری امام 

خمینی)ره(.
علاقمندم قبل نقل گفتار آن دو فیلسوف 
اسلامی، سخنی در رابطه با ملاصدرا از امام راحل 
را که شگفت آور است، ملاحظه فرمایید؛ ایشان در 

کشف الاسرار می نویسد:
»]ملاصدرا[ محمد بن ابراهیم شیرازی از 
بزرگترین فلاسفه الهی و موسس قواعد الهیه و 
مجدد حکمت ما بعدالطبیعه، او اول کسی است 
که مبدا و معاد را بر یک اصل بزرگ خلل ناپذیر 
بنا نهاد و اثبات معاد جسمانی با برهان عقلی کرد و 
خلل های شیخ الرئیس را در علم الهی روشن کرد و 
شریعت مطهره و حکمت الهیه را با هم ائتلاف داد، 
ما با بررسی کامل دیدیم هرکس درباره او چیزی 
گفته از قصور خود و نرسیدن به مطالب بلندپایه 
اوست.« صدرالمتالهین درباره سِنخ معارف مندرج 

در مصحف فاطمه سخنِ ژرفی دارد.
ایشان در نوشته کوچکی بنام »رساله سه اصل« 
از »مصحف فاطمه« به دریایی از علوم غیبی تعبیر 
نموده که قابل مقایسه با هیچ علمی  از علوم بشر 

نیست.

عبارت آن حکیمِ عارف بزرگ چنین است؛
»مصحف فاطمه«؛ بحری از علوم مکاشفه است 
که با علوم دیگر که می توان با شش ماه و یا کمتر به 

آن دست پیدا کرد متفاوت است.
راز مطلب در این است که صدرالمتالهین 
»مصحف فاطمه« را از سنخ »علم وحی« می داند 
که علم لدنی و علم انزالی بر قلب انسان کامل است.
توضیح مطلب آن است که دانش هایی که بشر 
به آن دست پیدا می کند دارای خصوصیاتِ ضعف 
است، مانند؛ جزئی بودن، خطاپذیر بودن و محدود 
بودن و نظایر آن، که بعد مدتی یا باطل می شود و یا 
چون نظریه بالاتری ارائه می شود فراموش می شود، 
اضافه بر اینکه نسبت  به ره آورد فکری بشر در آینده 

بی اطلاع است.
ولی علوم مکاشفه ای و وحیانی از آن سنخ علومی 
 است که نه محدود به زمان و مکان است و نه جزئی 
است و نه باطل شدنی که خداوند متعال رشحه ای از 
آن علوم غیبی را به برخی برگزیدگان خود می دهد؛ 

»عَلَّمْناهُ مِنْ لدَُناَّ عِلمْاً..« )کهف/6۵(
آنچه در بیان کوتاه جناب ملاصدرا آمده اشارت 

به این معنا دارد.
عارف معاصر حضرت خمینی در رابطه با مصحف 
حضرت فاطمه، اشاراتی به مبداء حدوث آن که 
»نزول جبرئیل« است دارد و نزول جبرئیل را به 
جهت »روح اعظم الهی« بودنش؛ بسیار مهم ارزیابی 
نموده و آن نشانه ی سنخیت و کمال بی انتهای 

فاطمه)س( می داند.
عبارت ایشان چنین است؛

»مسأله آمدن جبرئیل برای کسی یک مسأله 
ساده نیست. خیال نشود که جبرئیل برای هر کسی 
می آید و امکان دارد بیاید، این یک تناسب لازم 
است بین روح آن کسی که جبرئیل می خواهد بیاید 
و مقام جبرئیل که روح اعظم است... این تناسب بین 
جبرئیل که روح اعظم است و انبیای درجه اوّل بوده 
است مثل رسول خدا و موسی و عیسی و ابراهیم، 
بین همه کس نبوده است، بعد از این هم بین کسی 
دیگر نشده است. حتّی درباره ائمه هم من ندیده ام 
که وارد شده باشد این طور که جبرئیل بر آنها نازل 

شده باشد، فقط این برای حضرت زهرا)س( است«.
این کتاب که الان پیش حضرت مهدی )عج( 
است بر خلاف تهمتی که برخی از  اهل سنت به 
شیعیان می زنند که شیعیان مدعی اند؛ قرآن دیگری 

دارند! کتابی است غیر از قرآن است .
امام صادق)ع( قرن ها قبل این شبهه را پاسخ 
داده و فرموده: »…همانا مصحف فاطمه)ع( نزد 
ماست، مردم چه می دانند مصحف فاطمه چیست! 
عرض کردم مصحف فاطمه)ع( چیست؟ فرمود: 
مصحفی است سه برابر قرآنی که در دست شماست 
بخدا حتی یک حرف قرآن هم در آن نیست./ وَ إنَِ 
عِنْدَنـَـا لمَُصْحَفَ فَاطِمَهَ)ع(، وَ مَا یدُْریِهِمْ مَا مُصْحَفُ 
فَاطِمَهَ)ع(؟«. قَالَ: قُلـْـتُ: وَ مَا مُصْحَفُ فَاطِمَهَ )ع(؟ 
 ِ اتٍ، وَ اللهَّ قَالَ: »مُصْحَفٌ فیِهِ مِثْلُ قُرْآنکُِمْ هذَا ثلََاثَ مَرَّ
مَا فیِهِ مِنْ قُرْآنکُِمْ حَرْفٌ وَاحِدٌ« )کافی ج۱ص۲۳۹(

مندرجات در مصحف فاطمه به صورت کلی 
معرفی شده است. در مصحف فاطمه طبق روایاتی 

که داریم این اصول کلی آمده؛
۱. هر چیز حلال و حرام و هر چیزی که که مردم 
به آن نیاز دارند؛ »فیِهَا کُلُّ حَلَالٍ وَ حَرَامٍ وَ کُلُّ شَیْ ءٍ 

یحَْتَاجُ النَّاسُ إلِیَْهِ«
۲. وصیت نامه حضرت زهرا؛ »فَــإنَِّ فیِهِ وَصِیَّهَ 

فَاطِمَهَ«
۳. خبر دادن احوال پیامبر و جایگاه او؛ »وَ 

یخُْبِرُهَا عَنْ أبَیِهَا وَ مَکَانهِ «
۴. گزارش از سرگذشت فرزندان آن حضرت بعد 
از وفاتش و خبر دادن از آینده؛ »وَ یخُْبِرُهَا بمَِا یکَُونُ 

بعَْدَهَا فیِ ذُرِّیَّتِهَاِ«
۵. نام تمام فرمانروایانی که به حکومت خواهند 
رسید؛ »فیِهِمَا تسَْــمِیَهُ کُلِّ نبَِیٍّ وَ کُلِّ مَلکٍِ یمَْلکُِ 

الْرَْض«.
مصحف فاطمه از افتخارات اهل بیت است به  
طوریکه امیرالمومنین )ع( فرمود: »به همسرم 
مصحف و کتابي عطا شد که علمی  در آن است 
و هیچ کس قبل از وي به آن نرسیده. این عطاي 
ویژه اي از طرف خدا و رسول او بود – و لقد أعُطِیَتْ 
زوجتي مُصحفاً فیه من العلم ما لم یسبقها إلیه 

أحدٌخاصة من الله ورسوله« )بصائر/۲۰۰(

به گزارش مردم سالاری آنلاین، نشست بررسی 
کارآمدی نظام زیر ذره بین )مورخ۱۴۰۱/۱۰/۰۷( به 
میزبانی محمدصادق فرامرزی و با حضور مصطفی 
کواکبیان و صادق کوشکی برگزارش شد.در این 
نشست مصطفی کواکبیان عضو هیات علمی دانشگاه 

علامه طباطبایی گفت:
•  ابتدا باید مشخص شود ما با ناکارآمدی مواجهیم یا 
با احساس ناکارآمدی. بنده معتقدم ناکارآمدی وجود 

دارد.
• من تعبیر آقای رئیسی که قطار پیشرفت در ریل 
خود در حال حرکت است را نمی پذیرم. ما بایستی 

حاصل این پیشرفت را به صورت محسوس ببینیم.
• از ابتدای امسال ارزش پول ملی ۳۰ درصد کاهش 

پیدا کرده  است.
• میزان مقبولیت حکومت و رضایت مردم دو شاخصه 
اصلی تعیین میزان کارآمدی است. هر کشوری نتواند 
رضایت مردم را کسب کند ناکارآمد است و هر 
کشوری رضایت مردم و اهداف خود را تحقق ببخشد 

کارآمد است.
• رضایتمندی باید بخشی از اهداف حکومت باشد. 

البته رضایت مبتنی بر پوپولیسم حقه بازی است.
• علت خارجی دلیل قانع کننده ای برای ناکارآمدی 
نیست، اما باید با خارجی ها تعامل کرد و تا جایی  که 

می شود دشمنی را کم کنیم.
• وقتی می گوییم FATF را حل کنید برخی 

می گویند »ما که تحریم هستیم اینم روش!«.
• اگر قرار باشد منافع تثبیت شده و لایتغیر باشد 

مذاکره بی معناست.
• ما در سیاست خارجی نه دوست دائمی داریم و نه 

دشمن دائمی.

• چین وقتی چرتکه زد که در عربستان منافع 
بیشتری دارد از یاد برد که با ما هم رفیق است!

• مسئولیت جمعی حاصل اعتماد و رضایت مردم به 
حاکمیت و اساس آن است.

• در بحث قانون ۳ دیدگاه وجود دارد ۱. عده ای 
معتقدند اساساً قوانین فعلی هیچ مشکلی ندارد 
به عنوان مثال هر ۳ رئیس قوه در همایش اخیر 
فرمودند اصلًا بن بستی در قانون اساسی وجود ندارد و 
هر چه هست در اجرا است که رد شده است ۲. عده  
دیگری معتقدند نظام باید براندازی شود درحالی که 
این نگاه هم منطقی نیست ۳. نظر سوم که بنده هم 
به آن معتقدم بر آن مبتنی است که اولاً باید پذیرفت 
ناکارآمدی وجود دارد و دوما راه حل آن  هم اصلاح 

ساختارهای اساسی است.
• ما نیاز به جمهوری سوم بعد از سال ۵۸ و سال 

6۸ داریم.
• انحصارطلبی در همه جا محکوم است.

• دین می گوید اکثریت مردم باید رضایت داشته باشند.
انتخابات  در  آمار رسمی  طبق خلاصه   •
ریاست جمهوری ۵۲ درصد شرکت نکردند. در 
انتخابات مجلس قبلی هم 6۰ درصد شرکت نکردند و 

این نشان دهنده بی اعتمادی مردم است.
• در اواخر مجلس دهم به شورای نگهبان گفتم که ما 
در کل کشور فقط 6۰ نامزد اصلاح طلب داریم که ۳۰ 

نفر آن در تهران است.
• این چه نوع کثرت است که در انتخابات 
ریاست جمهوری قبلی یک کاندیدای اصلی، ۴ 

پوششی و ۲ نخودی تأیید شدند؟
• در انتخابات ۱۴۰۰ آقای آراء باطله ۲ میلیون و ۵۰۰ 

هزار رأی آورد!

• بنده همشهری آقای روحانی بوده ام. نه من ایشان 
را اصلاح طلب می دانم و نه خودش، خودش را 

اصلاح طلب می داند!
• نعمت زاده کی اصلاح طلب بوده  است؟

• این که چه کسی مسئول باشد بسیار فرق دارد.
•  شکی ندارم اگر به آقای ظریف اجازه می دادند، 

برجام به سرانجام می رسید.
•  کاری نکنید من بگم چه اشتباهی کردم از آقای 

کوشکی تعریف کردم!
• یک امام  جمعه از تریبون نماز جمعه صریحا چرت 

و پرت می گوید!
• راه حفظ نظام، اصلاح نابسامانی ها است.

• اگر فرقی ندارد چه کسی رئیس جمهور شود، پس 
یک آقایی را مقام معظم رهبری تعیین کنند، پس چرا 

انتخابات برگزار می کنید؟
•  شعار اصلاح طلب اصولگرا دیگه تمومه ماجرا ساخته 
خود اصولگراها است، چون هیچ پایگاهی در جامعه 

ندارند!
•  ما می توانیم در عین حفظ اصل ۱۷۷ قانون اساسی، 

با ایجاد تغییرات اساسی، قدرت را پاسخگو کنیم.
•  چه دلیلی دارد مجلس خبرگان همگی مجتهد 
باشند یا چه اشکالی دارد زنان هم کاندیدای ریاست 
 جمهوری شوند؟ این اصلاحات با ایجاد رضایت 
و اعتماد عمومی حتما باعث کارآمدی در کشور 

می شوند.
•  اعتماد عمومی و کارآمدی ممزوج هستند و قابل  

تفکیک نیستند.
فایل تصویری این گفت وگو را می توانید در کانال 

آپارات حرف نو مشاهده کنید.
www.aparat.com/new-harf

خبرسرمقاله

صفحه3

موضع گیری دوگانه مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی

ابراز نگرانی همراه با آمادگی سفر به تهران 

هشدار جدی افت فشار گاز در روزهای سرد زمستانی

زورآزمایی گاز و سرما در زمستان سخت
صفحه10

دبیرکل حزب مردم سالاری 
در نشست بررسی»کارآمدی نظام زیر ذره بین«:

میزان رضایت اکثریت مردم 
شاخص مهم کارآمدی نظام است

صفحه1

صفحه2

صفحه2

صفحه11

محسن هاشمی:

آیت الله هاشمی در عین انقلابی بودن 
بر عقلانیت و غلبه منطق 

بر شور انقلابی تاکید داشت
یک فعال سیاسی گفت: شخصیت هایی نظیر شهید مطهری، شهید بهشتی، شهید باهنر و آیت الله هاشمی 
رفسنجانی در عین انقلابی بودن، بر عقلانیت و غلبه منطق بر احساسات و شور انقلابی تاکید داشتند. به 
گزارش ایسنا، محسن هاشمی در نشست علمی حکمرانی عقلانی در سرای قرآن آیت الله هاشمی رفسنجانی، 

ضمن بیان این مطلب اظهار کرد:...

بازرس ویژه برای بررسی پرونده »اسناد محرمانه« بایدن تعیین شد

دردسر بزرگ رئیس جمهوری آمریکا

تکذیب آزادی با وثیقه »اکبر طبری«


